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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI LIIKENNE. JA
POTILASVAHIN KO LAUTAKU N NASTA S EKÄ TNÄITST SIIH E N LIITTWIKSI LAETKSI

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Liikennevakuutuskeskukselta (LVK) ja
Potilasvakuutuskeskukselta (PVK) lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi
liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. LVK ja PVK

esittävät lausu ntonaan seuraavaa.

IAKI LIIKEN N E. JA POTILASVAHIN KO LAUTAKU N NASTA

LVK ja PVK pitävät lautakuntien yhdistämistä tarpeellisena uudistuksena. Yhdistämisen
voidaan katsoa tehostavan lautakuntien toimintaa sekä toiminnallisesti että
rakenteellisesti. Uudistuksella saadaan aikaan myös kustannustehokkuutta, kuten
esityksen perusteluissa todetaan.

LAKI LIIKENNEVAKUUTUSLAIN MUUTTAMISESTA JA I.AKI LITKENNEVAKUUTUSKESKUKSESTA
ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA

LVK on ollut mukana valmistelemassa esitettäviä muutoksia ja pitää niitä perusteltuina ja
tarpeellisina. Liikennevakuutuslain muuttamisen osalta LVK esittää vielä seuraavia
välttämättömiä mu utoksia ja tarkistuksia.

Oikeus pyytää ratkaisusuositusta ja lausuntoa liikenne- ja potilasvahinkolautakunnalta (65 5)

Nykylaista ja sekä va hingonkä rsijöiden että vakuutuslaitosten kannalta toimivasta
käytännöstä täysin poiketen esitetään, ettei lautakunta voisi käsitellä sellaista asiaa, jonka
tiedetään olevan vireillä tuomioistuimessa. Ainoana perusteluna on, ettei tällaisen asian
käsittely lautakunnassa ole tarkoituksenmukaista. Tuomioistuimen pyytäessä lausuntoa
lautakunta voisi käsitellä asian.

Nykyisin liikennevahinkolautakunta voi antaa asiasta ratkaisusuosituksen aina siihen
saakka, kun asia on ratkaistu tuomiolla. On erittäin yleistä, että tuomioistuimessa vireillä
olevasta asiasta yhtiö tai vahingonkärsinyt pyytää lautakunnan ratkaisusuositusta tai se

on jo pyydetty. Yleensä tuomioistuimen valmisteluistuntoa tai pääkäsittelyä lykätään niin,
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että lautakunnan ratkaisusuositus on asianosaisten ja tuomioistuimen käytettävissä.
Nykyinen menettely on toimiva ja tarkoituksenmukainen sekä prosessitaloudellinen.

Liikennevahinkolautakunnan lakisääteisenä tehtävänä on muun ohella yhtenäistää
korvauskäytäntöä ja lautakunnan ratkaisusuosituksella on merkittävä näyttöarvo
tuomioistuimessa. Lautakunnan ratkaisusuosituksen jälkeen koko oikeudenkäynti voi
osoittautua tarpeettomaksi. On myös huomioitava, että liikennevahinkoasioissa
vakuutuslaitoksella on erittäin laaja-alainen lakisääteinen velvollisuus pyytää lautakunnan
ratkaisusuositusta. Näissä ns. pakkoalisteisissa henkilövahinkoasioissa ei ole
tarkoituksenmukaista, että tällainen asia menisi tuomioistuimen käsiteltäväksi ennen
lauta kunnan ratkaisusuositusta.

LVK:n mielestä nykyisen lain 65 5:ää ei ole perusteltua muuttaa tältä osin esitellyllä
tavalla.

Vakuutusyhtiön ja Liiken nevakuutuskeskuksen tiedonsaantioikeus (82 S)

LVK esittää, että vakuutuslaitosten 82 5:n mukainen tiedonsaantioikeus ulotettaisiin
koskemaan myös vapaaehtoisen vakuutuksen myöntäneisiin vakuutusyhtiöihin, kuten
oikeustila oli ennen nykylakia. Tältä osin käytäntö oli ongelmaton kaikkien asianosaisten
ja myöskin tietosuojan kannalta. Koska nykysäännöstä valmisteltiin yhdenmukaisesti
vastaavan työtapaturma- ja ammattitautilain säännöksen pohjalta, niin tuolloin "unohtui"
ottaa riittävästi huomioon liikennevakuutuksen omaisuusvahinkojen selvittelyyn liittyvät
tied onsaa ntita rpeet. Li i ken neva ku utu ksen va paaehtoiseen va ku utu kseen I i ittyvät
tiedonsaantitarpeet liittyvät syy-yhteyden selvittämiseen ja vastuun jakautumiseen sekä
vahingon korvattavuuteen liittyvien kysymysten oikeudenmukaiseen ja sujuvaan
selvittämiseen sekä omaisuus- että myös henkilövahingoissa.

Verohallinnolta saatavat tiedot (82 S 2 mom.)

Pykälään ehdotetaan lisättäväksi uusi 2 momentti, jonka mukaan
Liikennevakuutuskeskuksella olisi oikeus saada verohallinnolta L momentissa tarkoitetut
tiedot, vaikka verotusta ei olisi vielä vahvistettu. Tässä on tullut "painovirhe", sillä
Liikennevakuutuskeskuksen tilalla tulisi olla vakuutusyhtiö. Liikennevakuutuskeskuksen
oikeus vastaaviin tietoihin tulee liikennevakuutuslain 4 5:n perusteella.

IAKI POTILASVAHINKOLAIN M U UTTAMISESTA

Oikeus pyytää ratkaisusuositusta ja lausuntoa liikenne- ja potilasvahinkolautakunnalta (11 a S)

PVK viittaa tältä osin vastaavaan, mitä LVK on edellä esittänyt asianosaisten oikeudesta
pyytää lautakunnalta lausuntoa tuomioistuimessa vireillä olevassa asiassa.
Lainvalmistelijan tarkoitus jää tosin epäselväksi, koska lakien perustelut ja pykälät eivät
ole yhdenmukaiset.
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Ehdotetun l-l- a 5:n 2 momentin mukaan lautakunta ei saisi ratkaista asiaa, josta
asianosaiset ovat pyytäneet ratkaisusuositusta, jos korvausasian tiedetään olevan vireillä
tuomioistuimessa. Pykälän 4 momentissa taas todetaan, että myös asianosainen voi
pyytää lautakunnalta lausunnon korvausasian ollessa tuomioistuimen käsiteltävänä.

PVK:n ja LVK:n mielestä menettelyn ja sääntelyn sekä liikenne- että
potilasvahinkoasioissa tulisi olla yhdenmukainen ja asianosaisilla tulisi olla oikeus pyytää
liikenne- ja potilasvahinkolautakunnalta ratkaisusuositusta/lausuntoa myös asioissa,
jotka ovat vireillä tuomioistuimessa.

MUUTA

Ammatillisessa kuntoutuksessa olevan henkilön tapaturmavakuutusturvan järjestäminen

Tapaturma-asiain korvauslautakunta on kesäkuussa20L7 liikennevakuutusyhtiölle
antamassaan lausunnossa todennut, ettei tapaturma- ja ammattitautilaissa ole
säännöstä, jonka mukaan liikennevakuutuslain perusteella ammatillisessa kuntoutuksessa
oleva voitaisiin vakuuttaa. Näin ollen vahinkoa ei voida korvata, eikä vuosityöansiota
määrittää tapatu rma- ja ammattitauti lain perusteel la.

Tämä tuli kaikille liikennevakuutusyhtiöille täytenä yllätyksenä ja noudatetun käytännön
vastaisena.

LVK:n mielestä ministeriön tulisi ryhtyä lainsäädännöllisten puutteiden korjaamiseen,
mikäli mahdollista jo nyt valmisteilla olevan lainsäädäntökokonaisuuden yhteydessä. PVK

huomauttaa myös, että vastaavat muutokset ovat tarpeen myös valmisteilla olevan
uuden potilasvakuutuslain osalta, jossa esitetään ammatillisen kuntoutuksen velvoitetta
Poti lasvakuutuskeskukselle.

Ammatilliseen- ja lääkinnälliseen kuntoutuksen liittyvien asioiden käsittely liikenne- ja
potilasvahinkolautakunnassa

Nykyisten lakien mukaan liikennevahinkolautakunta ei ole toimivaltainen käsittelemään
liikennevakuutuksen kuntoutuslain perusteella vakuutuslaitoksen ratkaisemia
ammatil lisen tai lääkinnällisen ku ntoutu ksen korvausasioita. Vahingon kä rsijä tai
vakuutuslaitos ei voi pyytää niistä lautakunnan ratkaisusuositusta. Ainoa oikeussuojaelin
on näissä asioissa Vakuutusoikeus.

Potilasvahinkolautakunta voi nykyisin käsitellä potilasvahinkolain perusteella ratkaistut
ns. lääkinnällisen kuntoutuksen korvausasiat ja uuden potilasvakuutuslain voimaantultua
myös ammatillisen kuntoutuksen asiat.

LVK ja PVK esittävät ministeriölle harkittavaksi voitaisiinko liikenne- ja
potilasvakuutuslautakunnan toimivaltaa laajentaa koskemaan liikennevahingoissa myös
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ammatillisen ja lääkinnällisen kuntoutuksen asioita jo tämän lainsäädäntökokonaisuuden
yhteydessä. Joka tapauksessa jatkossa olisi syytä pyrkiä tältäkin osin yhdenmukaiseen
la uta ku nta menettelyyn I ii ken ne- ja poti lasva ku utusasioissa.


